
 

 

Oznámení o volné pracovní pozici 

 
Národní knihovna České republiky 

hledá uchazečku/uchazeče na obsazení pracovního místa 
 

Skenerista - operátor 
 

 
Požadavky na uchazeče: 

 SŠ vzdělání s maturitní zkouškou 

 aktivní znalost práce s PC, datovými složkami a obrazovými soubory 

 znalost práce s grafickými programy 

 zájem a kladný vztah k technickým zařízením 

 komunikativnost 

 aktivní znalost českého jazyka 
 

 

Náplň práce: 

 obsluha počítačových aplikací při řešení a realizaci úloh digitalizace knihovních fondů  

 obsluha manuálních a robotických skenerů  

 uživatelská údržba skenovacích zařízení 

 digitalizace a tiskový výstup knižních předloh 
 

Nabízíme: 

 pracovní poměr na plný úvazek  

 na dobu určitou do 31. 10. 2026 (zástup za MD/RD) 

 pracoviště v Praze 10 Hostivaři a Praze 1 Klementinu 

 platové zařazení v platové třídě 9 (dle NV č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 široké spektrum benefitů: 5 týdnů dovolené, až 5 dní volna z kolektivní smlouvy, příspěvek na 
stravování, zvýhodněné vstupy do divadel, akcí v Klementinu, karta AMG opravňující 
k bezplatným nebo zvýhodněným vstupům do muzeí a galerií 
 

Nástup od 1. 12. 2024 nebo dle dohody. 

 
V případě zájmu zašlete prosím nejpozději do 22. 11. 2024 profesní životopis na e-mailovou adresu 
volnamista@nkp.cz.  Do předmětu zprávy uveďte prosím „správce IKS“. 
 

Vybraní uchazeči budou pozváni na osobní pohovor. 
  
Zasláním Vašeho životopisu Národní knihovně České republiky dáváte souhlas ke zpracování Vašich 
osobních dat a jejich uchování v databázi uchazečů výhradně za účelem zprostředkování zaměstnání po 
dobu výběrového řízení, nejdéle však jeden rok od jejich zaslání. 

mailto:volnamista@nkp.cz

